R E Q U E R I M E N T O  Nº.  440

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas proximidades da Igreja São Benedito não existe ponto de táxi;

CONSIDERANDO que em frente a Igreja São Benedito concentra-se diariamente um grande número de pessoas que se dirigem para vários bairros;

CONSIDERANDO que há necessidade de reservar um local apropriado para que alguns veículos utilizados como táxi possam estacionar enquanto aguardam passageiros nessa localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe  a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de criar um local apropriado para estacionamento de veículos utilizados como táxi em um ponto ao redor da Igreja São Benedito, onde se concentra um grande número de pessoas que se dirigem para vários pontos da cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2008.

Vereador Autor REINALDINHO
PR